
お客様各位 
2022 年 11 ⽉ 
タニタフィッツミー 

 

新型コロナウイルスへの対応につきまして 
 

タニタフィッツミーでは皆様に、より安全・安⼼してお通いいただくために、⼀般社団法⼈⽇本フィ
ットネス産業協会（FIA）が定めるガイドラインを遵守した感染予防対策を徹底しています。 
この度 2022 年 7 ⽉ 8 ⽇付の FIA のガイドライン改訂に伴い、順次改訂後のガイドラインに  
即した対応を実施させていただきますので、引続きご理解とご協⼒をお願い致します。 
当施設内での感染拡散を防ぐため、そして会員様ご⾃⾝の予防のために、以下の内容に   
ご理解とご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

１．会員様へのお願い 
１ ご⾃宅で検温されてからご来店ください 
２ ご来店時は毎回体調チェックをお願いします 
３ ご来店時、運動前後には必ず⼿指の消毒をお願いします 

４ 店内では常時マスク等の着⽤をお願いします 
⾶沫感染防⽌の観点から⿐と⼝をしっかりお応⽤ご着⽤ください 

５ くしゃみ・咳エチケットを守ってください 
６ 店内ではソーシャルディスタンスの確保にご協⼒ください 
７ ⼤きな声での会話やマスク等を外しての会話はお控えください 
８ ご利⽤された設備や機器などは消毒のご協⼒をお願いします 

９ 
基礎疾患がある⽅や⼈⼯透析を受けている⽅、免疫抑制剤や抗がん剤 
などを⽤いている⽅は感染予防対策をしっかり⾏い、⽐較的空いている 
時間帯のご来店をお勧めいたします 

※上記に加え、以下の症状がある⽅、該当する点がある⽅のご来店はお断り申し上げます 
 ご⾃宅で検温された際、発熱を確認された場合はご来店をお控えください。 
 咳やくしゃみなど⾵の症状が続いている⽅（軽い症状の⽅も含みます） 
 過去 48 時間以内に熱があった⽅  
 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさがある⽅  
 咳、痰、胸部不快感のある⽅  



 味覚・嗅覚に少しでも違和感のある⽅ 
 過去 10 ⽇以内に新型コロナウイルス感染症陽性とされた⽅、或いはそうした⽅との濃厚接触がある⽅ 
 政府から⼊国制限、⼊国後の観察期間を必要と発表されている国、地域に居住または渡航されていた

⽅、或いはそうした⽅との濃厚接触がある⽅については、現在、厚⽣労働省が⽰している『⽇本⼊国時
検疫措置』に照らし、⾃宅待機などがもとめられる⽅に於いてはその条件を⾒たいしていること。詳細は
外務省 HP をご参照ください。 

 ⾝内や⾝近な接触者に上記の症状がみられる⽅、該当する点がある⽅ 

 

２．店内の感染予防対策 

１ 店舗施設の適切な空調設備を活⽤した換気⼜は適宜窓開けを徹底します
（1 時間に 2 回） 

２ マシンの清掃・除菌は定期的（1 時間に 1 回）⾏います 
３ 店内設備の清掃はオープン前、クローズ時間などを利⽤し、適宜実施します 
４ サーキット内は、マシン、ボードの間隔を取り、対⾯を避けた配置を⾏います 

５ フロントやカウンセリング⽤テーブルはシールドを設置するなど⾶沫感染防⽌の
対応を⾏います 

６ 混雑時、店内または店外でお待ちいただく場合はソーシャルディスタンスの 
確保にご協⼒をお願いいたします 

 

３．スタッフの感染予防対策 

１ 出勤前、出勤時に検温、体調の確認を⾏い、不調がある場合は出勤しま
せん 

２ こまめな⼿洗い、⼿指の消毒、うがいを徹底します 
３ マスクを着⽤して応対、サポートを⾏います 

 

４．感染者情報に接した場合の対処 
保健所からの通知、本⼈からの通告があった場合、保健所の指⽰に従い、速やかな対応を 
⾏います。 
 


